影响。

2、全资子公司久金保截至2020年6月30日的应收保理款原值为11,860万元，其中逾期金额11,060万元，已计提坏账金额

7,140.15万元。针对应收保理款部分逾期的情况，公司已诉诸司法途径。2020年5月9日，北京市西城区人民法院出具民事判

决书，要求中新能业偿还借款本金2,600万元以及利息服务费等。此外，公司在向应收保理款逾期债务人北京中新能业世纪

科技有限公司及北京华科光辉科技有限公司维权的过程中，发现逾期债务人存在造假嫌疑；并且其实际控制人石某峰已因涉

嫌多起债务纠纷被公安机关立案，久金保及时向公安机关反映相关情况并按要求提供了证据线索。2020年4月16日，久金保

收到北京市海淀区人民检察院作出的对石某峰的不起诉决定书。2020年4月22日，久金保向北京市人民检察院第一分院递交

了申诉书，并于6月初获得受理。

3、本报告期内，亿起联科技和华夏电通分别进行利润分配，其中亿起联科技现金分红7,000万元，华夏电通现金分红6,000

万元。截至本报告期末，公司已收到前述股权分红款。

4、其他已披露的子公司重大事项汇总：

事项概述 披露日期 披露索引

久金保将区块链供应链保理系统之三项计算机软件著作

权转让给国新久其数字科技（北京）有限公司，转让价格

为人民币680万元。

2020年3月7日

《关于子公司转让资产暨关联交易的公告》

（公告编号2020-018）已披露于巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn

华夏电通启动筹划新三板挂牌的相关工作。 2020年6月11日

《关于全资子公司北京华夏电通科技有限公

司拟筹划新三板挂牌的公告》（公告编号

2020-063 ） 已 披 露 于 巨 潮 资 讯 网

www.cninfo.com.cn

华夏电通拟实施股权激励计划，向其董事、高级管理人员、

核心骨干员工等42名激励对象授予923万份限制性股权，

占华夏电通股权激励授予后注册资本6,053万元的比例为

15.25%。公司副董事长栗军先生以及董事、高级副总裁、

财务总监邱安超先生均为本次激励对象。激励计划涉及的

股权来源为华夏电通向激励对象增资扩股，且公司放弃该

部分股权的优先认缴出资权。

2020年6月11日

《关于全资子公司实施股权激励计划涉及关

联交易的公告》（公告编号2020-064）已披露

于巨潮资讯网www.cninfo.com.cn

北京久其软件股份有限公司 2020 年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 107,043,325 15.05%   -33,143,553 -33,143,553 73,899,772 10.39%

3、其他内资持股 107,043,325 15.05%   -33,143,553 -33,143,553 73,899,772 10.39%

   境内自然人持股 107,043,325 15.05%   -33,143,553 -33,143,553 73,899,772 10.39%

二、无限售条件股份 604,210,417 84.95%   33,144,711 33,144,711 637,355,128 89.61%

1、人民币普通股 604,210,417 84.95%   33,144,711 33,144,711 637,355,128 89.61%

三、股份总数 711,253,742 100.00%   1,158 1,158 711,254,900 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公司公开发行的可转换公司债券自2017年12月15日起进入转股期，部分债券持有人在报告期实施转股导致总股本

增加。

（2）由于董事栗军于2019年减持了其所持有的部分公司股份，导致本报告期初高管锁定股数量减少。

（3）由于欧阳曜和曾超自2019年12月离任公司董事和监事职务已满六个月，导致本报告期高管锁定股数量减少。

（4）由于王新于任期届满前离任公司董事职务，报告期内其董事任期已届满六个月，导致本报告期高管锁定股数量减

少。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可[2017]392号文核准，公司于2017年6月8日向社会公开发售780万张可转换公司债券，

每张面值为人民币100.00元，募集资金总额为人民币780,000,000元。根据相关法规和《北京久其软件股份有限公司公开发行

可转换公司债券募集说明书》（以下简称《可转债募集说明书》）的规定，公司本次发行的可转债自2017年12月15日起可转

换为公司股份。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

2019年1月28日，经公司2019年第一次临时股东大会审议通过，同意公司使用自有或自筹资金以集中竞价交易以及法律、

法规许可的其他方式回购公司股份。公司于2019年3月15日首次通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式实施股份回购。